em decorrência de acréscimo de 24,63% no serviço de seguro, referente à inclusão de 01 (um) veículo, nos termos do art.
65, § 1º, da Lei 8.666, de 1993.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA — O acréscimo corresponde ao percentual de 24,63% sobre o valor original do contrato
atualizado, referente à inclusão de 01 (um) veículo no serviço de seguro, perfazendo o valor total de R$ 26.846,83 (vinte e
seis mil oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta e três centavos), consoante disposto no artigo 65, § 1º da Lei nº 8.666,
de 1993.

SUBCLÁUSULA TERCEIRA — Com o acréscimo, o item 3.1 da Cláusula Terceira do Contrato original passa a ter a

seguinte redação:

3.1 O valor total anual deste Contrato é de R$ 26.846,83 (vinte e seis mil oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta e três
centavos), conforme tabela abaixo:

Sequência Marca Modelo Placa Ano/Modelo Franquia (R$) Prêmio (R$)

1 Mercedes-
Benz

Sprinter IPU-1402 2008/2009 R$ 3.070,20 R$ 916,71

2 Mitsubishi L 200 AXC-0568 2013/2013 R$ 3.444,00 R$ 861,91